

**Protokół Nr 46/19**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Wołowskiego**  
**w dniu 04 października 2019 r.**

**Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Wołowie**  
**przy pl. Piastowskim 2 w Wołowie, w godz. 11:00 – 13:45.**

**W posiedzeniu uczestniczyli:**

- 1) **Jarosław Iskra** – członek Zarządu
- 2) **Kamil Jeżyńska** – członek Zarządu
- 3) **Zbigniew Posacki** – członek Zarządu
- 4) **Józef Szumilas** – członek Zarządu

*(Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu).*

**Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli:**

P. Andrzej Nejman – Sekretarz Powiatu,  
P. Beata Sadowska – Skarbnik Powiatu,  
P. Bartosz Kasperek – Wydział Gospodarki Nieruchomościami.

**Otwarcia posiedzenia dokonał P. Wicestarosta witając uczestników spotkania. Następnie przedstawił porządek posiedzenia.**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.
3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok.
4. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny wywoławczej nieruchomości gruntowej niezabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w drodze IV przetargu pisemnego ograniczonego, stanowiącej własność Powiatu Wołowskiego, oznaczonej geodezyjnie jako działka gruntu nr 13, AM-42, położonej w obrębie Oborniki Śląskie – Miasto, gm. Oborniki Śląskie}.
5. Rozszerzenie {Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia członków Zarządu Powiatu Wołowskiego do podpisania umowy dotyczącej przyznania pomocy na operację „Scalania gruntów wsi Rataje oraz części wsi Prawików, gmina Wołów, powiat wołowski” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na kwotę 3.734.810,16 zł dla Starostwa Powiatowego w Wołowie}.
6. Rozpatrzenie wniosków do budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2020 złożonych przez Radnego Pana Artura Fojta.
7. Rozpatrzenie wniosku mec. Emilii Mądreckiej reprezentującej Zarząd PCM Sp. z o.o. w Wołowie w zakresie, czy Powiat Wołowski wnosi sprzeciw wobec udostępniania zatwierdzonych protokołów wnioskowanych na piśmie.
8. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu z dnia: 19 kwietnia 2019 r. (nr 21/19), 25 kwietnia 2019 r. (nr 22/19), 29 kwietnia 2019 r. (nr 23/19), 24 maja 2019 r. (nr 27/19), 14 czerwca 2019 r. (nr 30/19), 8 lipca 2019 r. (nr 34/19), 17 września 2019 r. (nr 43/19), 23 września 2019 r. (nr 44/19).
9. Sprawy różne.
10. Zamknięcie posiedzenia.

**Ad. 2. Przyjęcie proponowanego porządku posiedzenia.**

P. Kamil Jeżyńska zgłosił uwagę w sprawie wniosków złożonych przez Radnego Artura Fojta. Dlaczego punkt znalazł się w porządku posiedzenia? Przypomniał, iż 12 sierpnia wpłynął wniosek do budżetu Powiatu Wołowskiego, który na ten moment został nie rozpatrzony.

P. Sekretarz zaproponował, aby przełożyć punkt na kolejny Zarząd, ponieważ Wydział Inwestycji, Zamówień Publicznych i Dróg przygotowuje zestawienie wszystkich wniosków.

Po dyskusji ustalono, iż punkt 6 zostaje zdjęty z porządku posiedzenia.

Wobec braku głosów w dyskusji przystąpiono do głosowania nad zdjęciem punktu 6 i przyjęciem porządku posiedzenia.

#### **Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się przyjął porządek posiedzenia.**

#### **Ad. 3. Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok.**

Pani Skarbnik zreferowała projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

Rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na wydatki bieżące w zakresie promocji Powiatu Wołowskiego (rozdział 75075 par. 4300).

W rozdziale 85321 – zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, dokonuje się zwiększenia planu budżetu po stronie dochodów i wydatków bieżących o 33.010,00 zł, tytułem dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na zadania realizowane przez zespoły do spraw orzekania o niepełnosprawności, o których mowa w art. 6 ca ust. 1 pkt 1 ustawy o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych.

W rozdziale 85395 – pozostała działalność w zakresie polityki społecznej dokonuje się zwiększenia planowanych dochodów i wydatków o 6.930,00 zł, tytułem dotacji celowej na zadania zlecone z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o Karcie Polaka.

Pozostałe zmiany wynikają z toku realizacji budżetu, obejmują przesunięcia w ramach wydatków bieżących i majątkowych między paragrafami w ramach rozdziałów oraz między paragrafami i rozdziałami w ramach działów w n/w jednostkach:

- z budżetu Starostwa Powiatowego z zabezpieczonych środków w rozdziałach 80146 oraz 85446 na dokształcanie i doskonalenie nauczycieli przesunięto środki w wysokości:

- 12.500,00 zł do budżetu Powiatowego Centrum Edukacji i Pomocy Psychologiczno-Pedagogicznej w Wołowie,
- 7.500,00 zł do budżetu Zespołu Szkół Specjalnych w Lubiążu,
- 1.700,00 zł do budżetu Zespołu Szkół Zawodowych w Wołowie,
- 2.000,00 zł do budżetu Starostwa na pozostałe zadania w zakresie oświaty,

- w rozdziale 75020 w budżecie Starostwa Powiatowego w Wołowie, przesunięto środki w wysokości 17.955,00 zł, z zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa pomieszczeń w budynku Starostwa Powiatowego na archiwum dla Wydziału Komunikacji” na wydatki bieżące związane z wykonaniem szaf archiwalnych przesuwanych do przebudowanych pomieszczeń,

- w rozdziałach 80115,85495 w budżecie Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie,

- w rozdziale 80115 w budżecie Zespołu Szkół Zawodowych w Brzegu Dolnym,

- w rozdziale 85510 w budżecie Placówki Opiekuńczo Wychowawczej Typu Socjalizacyjnego w Wołowie.

P. Kamil Jeżyna zapytał, czy 10 tys. zł jest przeznaczone na konkretny cel?

P. Skarbnik odpowiedziała, iż kwota jest przeznaczona na wszystkie zadania. W czerwcu była propozycja, by zmniejszyć wartość umowy z „Kurierem”. Miało skutkować to oszczędnościami, ale w konsekwencji umowa została utrzymana na tych samych warunkach.

P. Wicestarosta wskazał, iż trzeba się zastanowić nad dalszym ciągiem umowy, ponieważ kończy się ona z końcem roku. Musi to być wspólna decyzja Zarządu.

Na pytanie p. J. Szumilasa p. Wicestarosta poinformował, że umowa ta opiewa na blisko 4 tys. zł brutto miesięcznie za 5 stron w gazecie.

Po dyskusji przystąpiono do głosowania.

#### **Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę w sprawie zmiany budżetu Powiatu Wołowskiego na 2019 rok.**

**Ad. 4. Rozszerzenie (Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ceny wywoławczej nieruchomości gruntowej niezabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w drodze IV przetargu pisemnego ograniczonego, stanowiącej własność Powiatu Wołowskiego, oznaczonej geodezyjnie jako działka gruntu nr 13, AM-42, położonej w obrębie Oborniki Śląskie – Miasto, gm. Oborniki Śląskie).**

Głos zabrał p. Bartosz Kasperek. Przedmiotem sprzedaży jest nieruchomość rolna w Obornikach Śląskich o powierzchni ok. 3 ha. Nieruchomość została wystawiona na sprzedaż trzykrotnie i nikt się zgłosił. Za trzecim razem za zgodą Zarządu wartość była niższa – 118 tys. zł. Obecnie proponowana kwota wynosi 110 tys. zł przy czym wartość nieruchomości wynosi 148,3 tys. zł. Sprzedaż nieruchomości była reklamowana w gazecie wrocławskiej, trzebnickiej, w „Kurierze Gmin”, na stronie internetowej. Pomimo reklamy nie było zainteresowania, stąd wydaje się zasadne obniżenie ceny sprzedaży nieruchomości.

P. Kamil Jeżyna zapytał, w jaki sposób Starostwo stało się właścicielem gruntu w Obornikach Śląskich? Czy była propozycja zwrócenia się do gminy Oborniki Śląskie o nabycie nieruchomości?

Pan Bartosz Kasperek odpowiedział, iż Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Wołowie miało swój oddział w Obornikach Śląskich. Wobec tego Powiat Wołowski posiadał dwie nieruchomości. Jedna nieruchomość, która stanowiła siedzibę szkoły została zbyta. W poprzedniej kadencji Zarząd rozmawiał z burmistrzem Obornik Śląskich na temat ewentualnego nabycia nieruchomości przez gminę lub zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Niestety nieruchomość leży w bardzo niekorzystnym miejscu. W sąsiedztwie jest oczyszczalnia ścieków. Nie ma urzędowej drogi.

Pan Kamil Jeżyna zapytał czy nie byłoby zasadne złożenie oficjalnego wniosku do gminy Oborniki Śląskie o zmianę miejscowego planu dla nieruchomości?

Pan Bartosz Kasperek odpowiedział, że tak, jeśli Zarząd wyrazi wolę.

Pan Wicestarosta odpowiedział, iż wcześniejsze kwoty za 3ha ziemi nie są duże.

Pan Wicestarosta zawnioskował, aby Wydział podjął rozmowę z gminą Oborniki Śląskie oraz niepodejmowanie uchwały o obniżenie wartości.

Pan Bartosz Kasperek dodał, iż operat szacunkowy staje się nie ważny. Cena operatu (odp. na pytanie p. K. Jeżyny) to 1-2 tys. zł.

P. K. Jeżyna wyraził wolę, aby po spotkaniu zostało wysłane pismo do gminy Oborniki Śląskie.

Wg p. B. Kasperka działania te opóźnią sprzedaż o kilka lat.

P. Sekretarz zgłosił propozycję, iż pojedzie do gminy Oborniki Śląskie. Zostanie również wysłane oficjalne pismo.

P. Wicestarosta dodał, że nieruchomość nadal może być na sprzedaż.

Na pytanie p. J. Szumilasa p. B. Kasperek poinformował, że działka była dzierżawiona przez rolników.

Po dyskusji przystąpiono do głosowania.

**Zarząd 4 głosami wstrzymującymi się przy braku głosów przeciwnych i braku głosów za odrzuceniu uchwały w sprawie ustalenia ceny wywoławczej nieruchomości gruntowej niezabudowanej przeznaczonej do sprzedaży w drodze IV przetargu pisemnego ograniczonego, stanowiącej własność Powiatu Wołowskiego, oznaczonej geodezyjnie jako działka gruntu nr 13, AM-42, położonej w obrębie Oborniki Śląskie – Miasto, gm. Oborniki Śląskie).**

P. Kamil Jeżyna poprosił o informacje w sprawie nieruchomości, jakimi dysponuje powiat, które mogą zostać zbyte.

**Ad. 5. Rozszerzenie (Rozpatrzenie oraz podjęcie uchwały w sprawie upoważnienia członków Zarządu Powiatu Wołowskiego do podpisania umowy dotyczącej przyznania pomocy na operacje „Scalania gruntów wsi Rataje oraz części wsi Prawików, gmina Wołów, powiat wołowski” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” obletętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na kwotę 3.734.810,16 zł dla Starostwa Powiatowego w Wołowie).**

Pan Sekretarz przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem.

W związku z pozytywną rekomendacją projektu, jego zatwierdzeniem i planowym podpisaniem umowy dotyczącej przyznania pomocy na operację „Scalanie gruntów wsi Rataje oraz części wsi Prawików, gmina Wołów, powiat wołowski” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich” na lata 2014-2020 na kwotę 3 734 810,16 zł dla Starostwa Powiatowego w Wołowie zasadne jest upoważnienie dwóch członków Zarządu, w tym Wicestarosty.

P. Wicestarosta zaproponował, żeby 9 października na podpisanie umowy pojechał p. Zbigniew Posacki oraz p. Skarbnik.

Głosowanie w sprawie wyboru dwóch członków – p. Jarosława Iskry oraz p. Zbigniewa Posackiego.

**Zarząd 4 głosami za przy braku głosów przeciwnych i braku głosów wstrzymujących się podjął uchwałę w sprawie upoważnienia członków Zarządu Powiatu Wołowskiego do podpisania umowy dotyczącej przyznania pomocy na operację „Scalania gruntów wsi Rataje oraz części wsi Prawików, gmina Wołów, powiat wołowski” w ramach poddziałania „Wsparcie na inwestycje związane z rozwojem, modernizacją i dostosowaniem rolnictwa i leśnictwa” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 na kwotę 3.734.810,16 zł dla Starostwa Powiatowego w Wołowie.**

**Ad. 6. Rozpatrzenie wniosków do budżetu Powiatu Wołowskiego na rok 2020 złożonych przez Radnego Pana Artura Fojta.**

Punkt zdjęty z porządku posiedzenia.

**Ad. 7. Rozpatrzenie wniosku mec. Emilii Madreckiej reprezentująca Zarząd PCM Sp. z o.o. w Wołowie w zakresie, czy Powiat Wołowski wnosi sprzeciw wobec udostępniania zatwierdzonych protokołów wnioskowanych na piśmie.**

Głos zabrał p. Sekretarz. P. Kamil Jeżyna złożył wniosek, który jest nie do końca zrozumiały. Jako członek Zarządu i reprezentant ma dostęp do protokołów.

Po dyskusji p. Wicestarosta powiedział, iż nikt nie wnosi sprzeciwu.

Pan Kamil Jeżyna nadmienił, iż ustawa nie wskazuje wyrażenia zgody i w sposób jednoznaczny określa, że radny ma prawo wglądu w dokumenty.

Po dyskusji i ustaleniu, iż kancelaria powinna być obecna na Zarządach i sesjach, przystąpiono do kolejnego punktu.

**Ad. 8. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu z dnia: 19 kwietnia 2019 r. (nr 21/19), 25 kwietnia 2019 r. (nr 22/19), 29 kwietnia 2019 r. (nr 23/19), 24 maja 2019 r. (nr 27/19), 14 czerwca 2019 r. (nr 30/19), 8 lipca 2019 r. (nr 34/19), 17 września 2019 r. (nr 43/19), 23 września 2019 r. (nr 44/19).**

P. Józef Szumilas wskazał, iż ciężko jest mu głosować nad protokołami z posiedzeń, w których nie uczestniczył.

P. Skarbnik zaproponowała, aby się wstrzymać z przyjmowaniem protokołów i iść drogą chronologiczną.

P. Kamil Jeżyna odparł, aby przyjmować protokoły numerycznie. Dodał, aby na dzisiejszym Zarządzie przyjąć protokoły nr 21/19, 22/19, 23/19. Trzeba poczekać na uzupełnienie reszty.

**Protokół nr 21/19 z posiedzenia Zarządu z dnia 19 kwietnia 2019 r. został przyjęty przez członków Zarządu jednogłośnie.**

**Protokół nr 22/19 z posiedzenia Zarządu z dnia 25 kwietnia 2019 r. został przyjęty przez członków Zarządu jednogłośnie.**

**Protokół nr 23/19 z posiedzenia Zarządu z dnia 29 kwietnia 2019 r. został przyjęty przez członków Zarządu jednogłośnie.**

## **Ad. 9. Sprawy różne.**

Głos zabrał p. Wicestarosta w celu dwóch spraw.  
Jako pierwszą omówiono sprawę Funduszu Ossolińczyka.

P. Skarbnik poprosiła, aby p. Kierownik przygotowała odpowiednie uchwały. Ona wypełniła już obowiązek zgodnie z obowiązującymi przepisami. Druga część odpisu winna być zrobiona do końca września, zostało to uczynione i środki zostały przekazane na konto szkoły. Burmistrz Brzegu Dolnego na spotkaniu wyraził wolę przejęcia tego zadania. Pan Kamil Jeżyna zaproponował spotkanie z Burmistrzem w Brzegu Dolnym. P. K. Jeżyna wskazał, że jeśli gm. Brzeg Dolny podtrzymuje swoje deklaracje, to trzeba załatwiać to formalno-prawnie.

Pan Wicestarosta poinformował o drugiej sprawie – p. . Pani Skarbnik dodała, iż ten temat na tę chwilę nie powinien być procedowany. Problem nastąpił jeszcze za p. . Kara została naliczona już jak pracował p. , który nie wydał w terminie właściwej decyzji. Wojewoda Dolnośląski naliczył karę w kwocie 140 tys. zł. Było złożone odwołanie.

P. Starosta po dyskusji skonstatował, że temat nie zostaje zawieszony i sprawa będzie dalej prowadzona przez p. Roth (prawnika).

P. Wicestarosta zreferował sprawę p. geodety, który jest winny Powiatowi 30 tys. zł. Pieniądze są ściągane przez komornika. P. geodeta wysłał prośbę o rozłożenie na raty i odbywało się to bez udziału komornika. Kierownik wydziału merytorycznego jest przeciwny temu porozumieniu. Po rozmowie z kierownikiem zdecydowano, iż wniosek będzie przyjęty negatywnie.

Po dyskusji p. Wicestarosta zabrał głos w sprawie strajku w służbie zdrowia, który prawdopodobnie będzie strajkiem włoskim. Po wstępnych rozmowach panie rehabilitantki są uspokojone. Szczegóły zostaną omówione na spotkaniu.

Pani Skarbnik dodała, iż wpłynęło kolejne pismo od PCM-u odnośnie udzielenia pożyczki. W żaden sposób nie odnieśli się do pisma, które zostało wystosowane w sierpniu, że jest podtrzymywana wola pod warunkiem dokonania stosownego aneksu do udzielonej już pożyczki. Po raz kolejny wpłynęło pismo, iż dochowali wszelkich formalności. W dalszym ciągu nie został podpisany aneks do porozumienia. Poprosiła, aby odłożyć temat do czasu powołania nowego prezesa.

Pan Wicestarosta poinformował o e-mailu z Gminy Wołów o sieci wodociągowej na ul. Inwalidów Wojennych. W sprawie dotacji. Gmina Wołów nie dotrzymała umowy, ponieważ nie było osoby ze Starostwa przy odbiorze inwestycji.

Pani Skarbnik wskazała, że są dwa protokoły odbioru – częściowy albo końcowy. W latach poprzednich wielokrotnie była prowadzona współpraca z gminą i zawsze był ten sam zapis, iż przy odbiorze musi być przedstawiciel Starostwa. Na protokole widniał podpis p. Mariusza Pasternaka. Ustalono, że będzie wystosowane pismo.

P. Kamil Jeżyna poruszył sprawę informacji na portalu społecznościowym, o tym że jako radny zwrócił się do PCM-u o udostępnienie dokumentów. Niepokojącym elementem w poście był wydruk wiadomości mailowej wysłanej z sekretariatu PCM do poszczególnych współników, z pieczęcią wpływu do Starostwa i zadekretowany przez jednego z pracowników. Nie jest to obraźliwe, ale taka sytuacja nie powinna mieć miejsca.

Wyjaśniono, że dokument był umieszczony w programie e-Sesja jako publiczny.

Druga sprawa: został złożony wniosek odnośnie zmiany organizacji ruchu w Brzegu Dolnym na ul. Aleje Jerozolimskie. Konieczne jest uzyskanie p. pozytywnej opinii. Zadanie pociągałoby za sobą koszty. Wniosek wpłynął dziś.

Członkowie zarządu pokrótce omówili tę kwestię.

P. Józef Szumilas zapytał o inwestycje w Krzydlinie Wielkiej i w Krzydlinie Małej w sprawie przebudowy drogi. Czy była deklaracja dofinansowania remontu przez gminę Wołów?

Pani Skarbnik odpowiedziała, że nie. Dwukrotnie p. Starosta wnioskował o dofinansowanie. Najpierw była odmowa, a później brak odpowiedzi.

Pan Józef Szumilas zapytał, czy ma ktoś wiedzę na temat budowy chodnika, o który zabiegała radna p. Wioletta Krakowska.

P. Sekretarz odpowiedział, iż w momencie remontu drogi chodnika nie było w planie. Droga jest dofinansowana.

P. Wicestarosta dodał, iż jest to koszt ok. 70 tys. zł. Nie ma konieczności budowy chodnika, ruch jest minimalny. Są ważniejsze rzeczy do realizacji.

P. Józef Szumilas zapytał, czy pod nieobecność p. Starosty zostały przyznane nagrody dla dyrektorów i nauczycieli.

Pan Sekretarz odpowiedział, iż nie było takiego wniosku.

#### **Ad. 10. Zamknięcie posiedzenia.**

Wobec wyczerpania porządku p. Wicestarosta zamknął posiedzenie Zarządu.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:  
Marta Drabik



#### **Członkowie:**

**Janusz Dziarski**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez  
Janusz Dziarski, SP Wołów  
Data: 2021.03.18 10:43:43 CET

**Jarosław Iskra**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez  
Jarosław Iskra, SP Wołów  
Data: 2021.03.18 14:47:32  
CET

**Józef Szumilas**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez: Józef Szumilas;  
Starostwo Powiatowe, Wołowie  
Data: 2021.03.18 13:20:23 CET

**Anna Wróbel**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez: Anna Wróbel, SP Wołów  
Data: 2021.03.19 11:59:55 CET

**Artur Fojt**

Podpis jest prawidłowy

Dokument podpisany przez Artur Fojt;  
SP Wołów  
Data: 2021.03.19 18:43:00 CET